平成３１年度【県】への要望書

団 体 名 全日本不動産政治連盟神奈川県本部

 県庁(部局等) 神奈川県警察本部

件   名 情報開示の協定書の締結について

○印を付けて下さい 新 規

要望内容

 不動産業者の物件調査において、重要事項説明に係る重要事項の

情報開示について、下記のとおり協会と神奈川県警察による協定書

締結を要望致します。

① 物件の過去に起きた事件、事故、火災、自殺等の有無と時期

② 物件近隣周辺に反社会的勢力等の活動拠点の有無

会員が重要事項の調査をするに当たり、協会通して神奈川県警察

に対し、上記の情報開示を依頼します。

個人情報との兼ね合いもありますので、必ずしも具体的でなくて

も構いませんが消費者の方の判断材料となる為、情報開示は必要

不可欠であると考えます。

  その後に知りえた場合、損害賠償請求等の対象となり、当事者

間でトラブルとなっているのが現状です。